



Termo de conclusão do procedimento

Órgão ou entidade:

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Cotação eletrônica - Eletrônico - 1441003 000157/2025

Às 17:03:58 horas do dia 28 de Outubro de 2025, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) KARINA RODRIGUES MALDONADO, concluiu o procedimento para aquisição de Aquisição de materiais de conservação de documentos e equipamento de proteção individual - EPI para atender

Resultado do procedimento

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Para: 14.234.924/0001-67 - MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E

Valor total do lote: R\$ 27.999,95

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001179535

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA - TIPO: METILCELOUSE EM PO; FINALIDADE: PROCEDIMENTOS DE RESTAURACAO DE DOCUMENTOS;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00026 - FRASCO 40,00 GRAMA

Marca: CASA DO RESTAURADOR

Modelo: COLA - TIPO: METILCELOUSE EM PO 40G

Garantia mínima: -

Prazo de entrega: 15 Dias

Quantidade: 3,0000

Valor unitário: * R\$ 207,5892

Valor total: R\$ 622,76

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001979280

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL JAPONES - TIPO: KOZO/MARUISHI; GRAMATURA: 9G/M2; MEDIDAS: 61 X 91CM; COR: NATURAL;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Marca:	CASA DO RESTAURADOR	
Modelo:	PAPEL JAPONES 61X91cm 9g COR: NATURAL	
Garantia mínima:	-	
Prazo de entrega:	15	Dias
Quantidade:	50,0000	
Valor unitário: *	R\$ 53,8523	Valor total: R\$ 2.692,61

Nº do item no lote:	3	Nº do item no processo:	9
Código do item:	001912356	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CADARCO - MATERIA-PRIMA: CADARCO SARJADO 100% ALGODAO CRU; FORMATO: CHATO / TRANCADO; MEDIDAS: ESPESSURA 25 MM; COR: CRU;			
Possui similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	00043 - ROLO 50,00 METRO		
Marca:	CR		
Modelo:	CADARCO SARJADO 100% ALGODAO CRU 25MM		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	10,0000		
Valor unitário: *	R\$ 59,3754	Valor total:	R\$ 593,75

Nº do item no lote:	4	Nº do item no processo:	11
Código do item:	000263931	Tipo:	Material
Especificação do item:			
JALECO - MATERIA-PRIMA: GRAFIL, 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, ANTIMICROBIAL; COR: BRANCO, COM TINGIMENTO HIDRANTENE; MODELO: COMPRIDO, MANGA LONGA, 03 B			
Possui similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	00001 - 1,00 UNIDADE		
Marca:	CR		
Modelo:	JALECO BRANCO MANGA LONGA G		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	4,0000		
Valor unitário: *	R\$ 57,2932	Valor total:	R\$ 229,17

Nº do item no lote:	5	Nº do item no processo:	10
Código do item:	001318454	Tipo:	Material
Especificação do item:			
JALECO - MATERIA-PRIMA: TECIDO EM ALGODAO; COR: BRANCO; MODELO: CURTO, MANGA CURTA, C/ABOTOADURA FRONTAL E BOLSOS; TAMANHO: G;			
Possui similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	00001 - 1,00 UNIDADE		
Marca:	CR		
Modelo:	JALECO BRANCO MANGA CURTA G		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	4,0000		
Valor unitário: *	R\$ 54,6050	Valor total:	R\$ 218,42

Nº do item no lote: 6		Nº do item no processo: 5	
Código do item: 001433555		Tipo: Material	
Especificação do item:			
FITA PARA RESTAURACAO - TIPO: ADESIVA; MATERIA-PRIMA: PAPEL JAPONES; MEDIDA: 02CM X 50M; FACE: 01 UMA; COR: TRANSPARENTE;			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	NESCHEN		
Modelo:	FILMOPLAST		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	20,0000		
Valor unitário: *	R\$ 290,9240		Valor total: R\$ 5.818,48

Nº do item no lote: 7		Nº do item no processo: 12	
Código do item: 000365637		Tipo: Material	
Especificação do item:			
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: OSSO; MEDIDA: 20MM; APLICACAO: BROCHURA (GRAFICA);			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	LINECO		
Modelo:	ESPATULA DE OSSO 15cm		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	3,0000		
Valor unitário: *	R\$ 202,1150		Valor total: R\$ 606,34

Nº do item no lote: 8		Nº do item no processo: 8	
Código do item: 001979299		Tipo: Material	
Especificação do item:			
PAPEL JAPONES - TIPO: KOZO/MARUISHI; GRAMATURA: 11 G/M2; MEDIDAS: 54 X 60CM; COR: NATURAL;			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	
Marca:	CASA DO RESTAURADOR		
Modelo:	ESPATULA		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	50,0000		
Valor unitário: *	R\$ 128,5360		Valor total: R\$ 6.426,80

Nº do item no lote: 9		Nº do item no processo: 6	
Código do item: 001128744		Tipo: Material	
Especificação do item:			
PAPEL JAPONES - TIPO: WASHI; GRAMATURA: 30 G/M2; MEDIDAS: 60 X 97,5 CM; COR: BRANCA;			
Possui similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		00001 - 1,00 UNIDADE	

Marca:	CASA DO RESTAURADOR	
Modelo:	PAPEL JAPONES 60X97,5cm 30G COR: BRANCA	
Garantia mínima:	-	
Prazo de entrega:	15	Dias
Quantidade:	10,0000	
Valor unitário: *	R\$ 192,7307	Valor total: R\$ 1.927,30

Nº do item no lote:	10	Nº do item no processo:	3
Código do item:	001979183	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PAPEL JAPONES - TIPO: KOZO/MARUISHI; GRAMATURA: 23 G/M2; MEDIDAS: 63 X 99 CM; COR: NATURAL;			
Possui similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	00001 - 1,00 UNIDADE		
Marca:	CASA DO RESTAURADOR		
Modelo:	PAPEL JAPONES 63X99cm 23g COR: NATURAL		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	20,0000		
Valor unitário: *	R\$ 271,8816	Valor total:	R\$ 5.437,63

Nº do item no lote:	11	Nº do item no processo:	2
Código do item:	001816560	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PAPEL FILISET - GRAMATURA: 68 G/M2; MEDIDA: 70 CM X 100 CM; PH: NEUTRO; COR: BRANCA;			
Possui similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	00278 - PACOTE 250,00 FOLHA		
Marca:	FILIPERSON		
Modelo:	PAPEL FILISET 70X100cm 68g		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	3,0000		
Valor unitário: *	R\$ 1.138,0945	Valor total:	R\$ 3.414,28

Nº do item no lote:	12	Nº do item no processo:	1
Código do item:	001024833	Tipo:	Material
Especificação do item:			
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;			
Possui similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	00001 - 1,00 UNIDADE		
Marca:	CR		
Modelo:	FITA ADESIVA 12mm X 30m COR:TRANSPARENTE		
Garantia mínima:	-		
Prazo de entrega:	15	Dias	
Quantidade:	10,0000		
Valor unitário: *	R\$ 1,2414	Valor total:	R\$ 12,41

De um total de 1 lote, foi obtido:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com fornecedor vencedor	1	100,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	0	0,00 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com fornecedor vencedor, desertos, fracassados)	1	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

KARINA RODRIGUES MALDONADO